
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 238  Del 16/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 668  
Del 23/12/2014  

  
Oggetto: Concorso di poesia in lingua sarda 2014. Indizione vincitori.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Viste le deliberazioni del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014, n°61 e n°63 del 
13.06.2014 inerenti, rispettivamente, l’approvazione: 

• del Bilancio per l’anno 2014; 
• della variazione al Bilancio per l’anno 2014 e alla relazione previsionale e 

programmatica, nella quale tra le attività di promozione del territorio si prevedeva la 
realizzazione di un concorso di poesia in lingua sarda; 

• degli indirizzi per la realizzazione di un concorso di poesia in lingua sarda 
 

Richiamate le proprie determinazioni n°115 del 25.06.2014, n°1 63 del 03.09.2014, n°195 
del 06.11.2014 e n°223 del 27.11.2014, rispettivame nte di: 

• approvazione del Bando e della relativa domanda, contenente i criteri per la 
realizzazione di un concorso di poesia in lingua sarda; 

• approvazione della proroga dei termini per la presentazione dei componimenti; 
• nomina della commissione giudicatrice per il concorso di poesia in lingua sarda; 
• rettifica della nomina della commissione giudicatrice per il concorso di poesia in 

lingua sarda; 
 

Atteso che entro il termine fissato per il 17.10.2014 sono arrivate le seguenti 13 richieste 
di partecipazione: 

• prot. 2075 del 18.08.2014 – Farci Gina di Quartu Sant’Elena; 
• prot. 2127 del 22.08.2014 – Nuvoli Roberta di Ghilarza; 
• prot. 2143 del 26.08.2014 – Schirru Giuseppina di Sassari; 
• prot. 2154 del 01.09.2014 – Spano Sartor Maddalena di Sassari; 
• prot. 2179 del 02.09.2014 – Deidda Giovannico di Allai; 
• prot. 2180 del 02.09.2014 – Fiori Sebastiano Mario di Tortolì; 
• prot. 2202 del 04.09.2014 – Pinna Salvatore di Sassari; 
• prot. 2220 del 05.09.2014 – Nurchis Mario di Sassari; 
• prot. 2266 del 11.09.2014 – Ardu Agelo Maria di Flussio; 
• prot. 2292 del 17.09.2014 – Putzolu Antonio Pasquale di Sedilo; 
• prot. 2297 del 17.09.2014 – Marceddu Alberto di Norbello; 
• prot. 2516 del 17.10.2014 – Carta Sebastiano di Sedilo; 
• prot. 2517 del 17.10.2014 – Piras Angelica di Elmas; 

 



Dato atto che dei componimenti pervenuti 12 sono per la sezione C e 1 per la sezione B, 
mentre per la sezione A non è pervenuta alcuna richiesta; 
 

Atteso che la commissione si è riunita in data 4 e 9 dicembre 2014 e che, come da verbali 
depositati presso il servizio, ha stabilito: 

• in riferimento alla sezione B, essendoci un unico elaborato e non sussistendo 
elementi di confronto, di non assegnare alcun premio; 

• in riferimento alla sezione C, di dichiarare vincitore il componimento “In bidda ‘e 
pitzinnia” di Nurchis Mario. Inoltre di assegnare una menzione di merito ai 
componimenti “Sos pitzinnos de Gaza” di Fiori Sebastiano Mario e “Chelu ‘e 
ranzolu” di Schirru Giuseppina; 

 

Visto il decreto legislativo n°267/2000;  
 

DETERMINA 
 

- di approvare i verbali della commissione giudicatrice per il concorso di poesia in lingua 
sarda, anno 2014 e, sulla base di quanto indicato in premessa, di dichiarare vincitore per 
la sezione C il componimento “In bidda ‘e pitzinnia” di Nurchis Mario e di assegnare una 
menzione di merito ai componimenti “Sos pitzinnos de Gaza” di Fiori Sebastiano Mario e 
“Chelu ‘e ranzolu” di Schirru Giuseppina; 
 

- di dare atto che con determinazione successiva si effettuerà l’impegno relativo al premio 
assegnato. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 23/12/2014  

AL 07/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


